SYCHTA LABORATORIUM Sp. J.
Laboratorium Badan Palnosci Materialow
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72-010 Police
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RAPORT Z BADAN

Nasz znak: SL/Z-586/EN45545-R19/645/2021 Police, dnia 09.09.2021 r.

Wasz znak: 01.09.2021

Metody badan:

1. ISO 5660-1:2015. Badanie reakcji na ogiefi. Intensywno$¢ wydzielania ciepla, emisja dymu i
szybko$¢ ubytku masy. Cze$¢ 1. Badanie intensywnosci wydzielania ciepta.

2. PN-EN 45545-2:2021-01. Kolejnictwo - Ochrona przeciwpozarowa w pojazdach szynowych —
Czeé¢ 2: Wymagania dla materiatow i elementéw w zakresie wlasciwosci ogniowych

Cel badan: Spelnienie wymagan normy PN-EN 45545-2 w zakresie R19.

MK Seats Sp. z 0.0.
Dolnik nr 33
77-430 Dolnik

Uklad tapicerski

- Material Runotex P414
- Brand bloker F110-130
- Pianka KIMflex FC 011

MK Seats Sp. z 0.0.
Dolnik nr 33
77-430 Dolnik

Zamawiajqcy:

Materiat:
Opis/sktad:

Producent/dostawca:

Material spetnia wymaganie R19 normy PN-EN 45545-2:2021-01 dla
poziomu zagrozenia HL1, HL2 i HL3.

Spelnienie wymagan:

Przedruk i kopiowanie: tylko za zgoda firmy MK Seats Sp. z 0.0.

Bez pisemnej zgody Laboratorium Palnosci Materiatéw Sychta Laboratorium Sp. J.
sprawozdanie z badan moze by¢ kopiowane wylacznie w caloSci.

Warunki waznosci dokumentu: niniejszy dokument dotyczy wylacznie badanych probek

Objetos¢ sprawozdania: niniejsze sprawozdanie zawiera szes¢ stron.

NIP 8513152392 tel. +48 914210214 biuro@sychta.eu |
KRS 0000387681 tel. kom. +48 502078855 www.sychta.eu Q& " T'FER)
S



&\% SYCHTA Nasz znak: SL/Z-586/EN45545-R19/645/2021

LABORAIORIUM

1. Intensywno$¢ wydzielania ciepla metoda wg ISO 5660-1

Warunki badania: 25 kW-m™
Uwaga: Grubos$é probek zmniejszono do 50 mm.

Tabela 1. Wyniki intensywnosci wydzielania ciepla

Nazwa mierzonej wielkosci Jedn. ] Pro;ka 3 Srednia s?ai(g]a);:f:\::e
Masa probki g 42,2 41,4 41,2 41,6 0,5
Grubo$¢ probki mm 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0
Czas zaptonu S 68 72 50 63 12
Czas zgasniecia s 465 451 450 455 8
Czas badania S 1200 1200 1200 1200 0
Maksymaing miSugywRIC kWm? | 218 | 174 | 200 | 197 22
wydzielania ciepta
Calkowita ilo§¢ wydzielonego ciepla | MJ-m™ 19,6 18,8 23,9 20,8 2,7
Max. §rednia intensywnos¢ =%
wydzielania ciepta MARHE K 50,7 41,8 58,3 50,3 83
Szczelnosé ogniowa wg. 5.2.2.2
PN-EN 45545.2 TAK/NIE | TAK | TAK | TAK TAK -

Inne obserwacje: brak.
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Rys. 1. Intensywno$¢ wydzielania ciepta w czasie badania — probka 1
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Rys. 2. Intensywnos¢ wydzielania ciepta w czasie badania — probka 2
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Rys. 3. Intensywno$¢ wydzielania ciepta w czasie badania — probka 3
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Tabela 2. Wyniki intensywnosci wydzielania ciepta — prébki nr 4-6
(ISO 5660-1, Punkt 11.3.7)

Probka Srednia, | Odchylenie
. . . di standardowe,
Nazwa mierzonej wielkosci Jedn. 4 5 6 pr él:ek ki :: 6{)):;’:
1-6 1-6
Masa probki g 42,5 43,7 41,9 42,2 0,9
Grubosé probki mm 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0
Czas zaptonu S 74 52 68 64 10
Czas zgasniecia s 395 455 505 453 35
Czas badania s 1200 1200 | 1200 1200 0
Maksymalna intensywnos¢ KW-m-2 126 204 144 178 36
wydzielania ciepla
Catkowita ilos¢ wydzielonego ciepta | MJ-m? 18,0 17,1 24,0 20,2 3,0
Max. §rednia intensywnos$é T
wydzielinia ciepla MARHE kW-m 38,0 5.1 43,1 47,8 8,1
Szczelno$é ogniowa wg. 5.2.2.2 _
PN-EN 45545-2 TAK/NIE | TAK | TAK | TAK TAK
Inne obserwacje: brak.
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Rys. 4. Intensywno$¢ wydzielania ciepta w czasie badania — probka 4
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Rys. 5. Intensywnos$¢ wydzielania ciepta w czasie badania — probka 5

300 - - ' : - ; - 300
| |
B 250 - | | 250 2
1} B ! | ‘ -
| = ‘ 1 t ‘ )
I~ | | [ L
2,200 - - e 200 :
g | =
E : 1 : | '_g &
g 150 - ] - — | - 150 2
‘ e
] =
- ¢ 100 100 2,
5 \' g
250 | | ) 0 £
= ; <
1‘ 3
i | e A
| — | |
0 - . : : f T 0
5 0 200 400 600 800 1000 1200
1 Czas. s
—Intensywnos¢ wydzielania ciepla —Srednia intensywno$¢ wydzielania ciepla

Rys. 6. Intensywno$¢ wydziclania ciepta w czasie badania — probka 6
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2. Wyniki koncowe
Wymaganie Metoda W.ldko“ Jednostka W_artoéé Kryterium Krotnoéé‘
mierzona zmierzona przekroczenia
Hil jHL2 | HI3 | HL1 | HL2 | HL3
T03.02
R19 ISO 5660-1: MARHE kW-m™ 47,8 75 50 50 | 0,64 | 0,96 | 0,96
25 kW-m?

Materiat spelnia wymagania R19 normy PN-EN 45545-2:2021-01 dla poziomu zagrozenia
HL1, HL2 i HL3.

3. Pozostale wymagane informacje:
Data otrzymania probek: 02.09.2021
Pobieranie prébek: probki pobrat i dostarczyt Zamawiajacy.

Opis probek: Uklad tapicerki, sktadajacy sie z tkaniny obiciowej
— bialy, szary, zotty i nicbieski wzor na granatowym tle, o
grubos$ci 3,5 mm i masie odniesionej do jednostki powierzchni
700 g/m?> + wioknina firebloker koloru czarnego o grubosci
1,1 mm i masie odniesionej do jednostki powierzchni 130 g/m? +
pianka poliuretanowa w koloru biatego o grubosci 85+89 mm i '
gestosci okoto 70 kg/m?. Zamawiajacy dostarczyl 6 probek
tkaniny o wymiarach 102x103 mm, 6 prébek wldkniny o
wymiarach 97x103 mm oraz 6 probek pianki poliuretanowej o
wymiarach 102x105 mm. Laboratorium przygotowato probki do
badan.

Warunki klimatyzacji: do osiagnigcia statej masy w temperaturze 23+2 °C
i wilgotnosci wzglednej 50+5 %.

Oswiadczenia:

1. ,,Wyniki badania odnoszg si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegélnych
warunkach badania; nie mogg one by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego
zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu”.

2. Informacje podane na pierwszej stronie raportu dotyczace zakresu badan i identyfikacji
badanego obicktu/obicktéw podal Zamawiajacy.

Badanig wykonali: ) Zatwierdzjt:
SYCHTA LABORATORIUM Sp. J. )

£ - 9 72-010 Police, ul. Ofiar Stutthofu 80 4
mgr inZ. Andrzej Sychta g yay 448 91 4210 214, tel, 502078855 &
e-mail: biuro@sychta.eu www:sychta.eu
RS 0000387681 REGON 321023120
NIP 8513152302

Data i miejsce badania:  06.09.2021, Police
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